
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №38 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

П Р И К А З 

27.08.2020г. № 89а-р 

Об организации ППМС-помощи обучающимся, испытывающим трудности 
в освоении основных общеобразовательных программ, 

развитии и социальной адаптации в МБОУ «СОШ №38» 

В соответствии со ст. 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании 
в Российской Федерации» в целях обеспечения прав на получение психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи (далее-ППМС-помощь) обучающимися, испытывающим 
трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной 
адаптации, в МБОУ «СОШ №38», во исполнение приказа Главного управления образования и 
молодёжной политики Алтайского края № 4664 от 02.09.2014 г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 
1.1. Организационную модель службы психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации в МБОУ «СОШ №38» 
(приложение 1). 

1.2. Положение о службе психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 
программ, развитии и социальной адаптации (далее - ПГ1МС- служба) (приложение 2). 

1.3. Положение об оказании ПГ1МС - помощи обучающимся, испытывающим трудности 
в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации в 
общеобразовательном учреждении (приложение 3) 

1.4. Лист самооценки эффективности деятельности МБОУ «СОШ №38» по оказанию 
ППМС - помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, их родителям (законным 
представителям) 

1.5. Форму мониторинга эффективности оказываемой МБОУ «СОШ №38», 
осуществляющей образовательную деятельность, психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации педагогу - психологу 
Малаховой Н.Н. , социальному педагогу Даниленко Д.П., учителю - логопеду Кузнецовой Н.А. 

2. Организовать оказание ППМС-помощи обучающимся, испытывающим трудности в 
освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации. 

2.1. Проводить самооценку эффективности деятельности образовательного учреждения 
по ППМС-помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации ежегодно в срок до 30 мая в 
соответствии с (приложением № 5) 

2.3. Утвердить план внедренш й^щи в МБОУ «СОШ №38» 
3. Контроль исполнений аш&^а собой. 

Директор школы: i l l ®j! Васин Е.В. 



Приложение 1 
к приказу МБОУ «COLLI №38» 
от «27» августа 2020 г. №89а-р 

Организационная модель ППМС-службы в МБОУ «СОШ №38» 


